

一、主要经济指标完成情况

（一）地区生产总值（四季度）

	按现价计算	按2020年不变价计算	
	累计（亿元）	累计（亿元）	累计增速（%）
地区生产总值	150.06	146.1	2.8
农林牧渔业	24.49	24.6	3.9
农、林、牧、渔专业及辅助性活动	1.21	1.2	5.9
工业	22.45	24.1	-12.4
#开采辅助活动	0.01	0.0	28.1
#制造业	20.25	22.1	-15.7
#金属制品、机械和设备修理业	0.01	0.0	-23.0
建筑业	15.55	13.9	7.9
批发和零售业	8.32	8.2	10.4
批发业	2.95	3.0	13.1
零售业	5.38	5.3	9.0
交通运输、仓储和邮政业	3.83	3.6	10.2
住宿和餐饮业	5.83	5.1	8.5
住宿业	0.62	0.6	1.4
餐饮业	5.21	4.5	9.5
金融业	10.07	10.1	12.5
房地产业	12.41	13.8	1.6
房地产业（K门类）	2.68	2.4	-3.0
自有住房服务	9.72	11.4	2.6
其他服务业	47.10	42.7	6.4
营利性服务业	25.37	22.7	9.8
非营利性服务业	21.73	20.0	2.7
第一产业	23.28	23.4	3.8
第二产业	37.98	38.0	-5.9
第三产业	88.80	84.7	6.9

备注：本表2023年四季度GDP增速以2022年GDP年度核实数为基准计算。

（二）农业（四季度）

	计量单位	按现价计算		
		本季	1-本季	现价速度（加权累计%）
一、农林牧渔总产值	亿元	12.59	46.03	2.65
农林牧渔服务业	亿元	0.40	3.08	9.46
二、农林牧渔总增加值	亿元	4.70	24.49	3.16
农林牧渔服务业增加值	亿元	0.06	1.21	11.07
		按可比价计算		
		本季	1-本季	累计速度（加权累计%）
一、农林牧渔总产值	亿元	13.01	49.73	4.03
农林牧渔服务业	亿元	0.43	2.97	5.92
二、农林牧渔总增加值	亿元	4.84	24.62	3.92
农林牧渔服务业增加值	亿元	0.12	1.20	5.90

备注：2023年四季度农业增速以2022年度核实数为基准计算。

（三）规模工业企业主要经济指标（1-2月）

	计量单位	本月	本月止 累计	同比 ±%
一、工业总产值	亿元	4.7	8.10	2.5
其中：轻工业	亿元	0.9	1.8	12.5
重工业	亿元	3.8	6.4	1.6
二、工业销售产值	亿元	4.5	7.8	6.8
其中：出口交货值	亿元	0.1	0.3	0.0
轻工业	亿元	0.8	1.7	6.3
重工业	亿元	3.6	6.1	5.2
三、工业用电（全口径）	万千瓦时	——	3888.4	23.05%
四、工业增加值增速	%	——	7.5	——
五、工业增值税	万元	——	1446.0	-40.3

（四）规模工业分部门产值完成情况（1-2月）

	计量单位	本月	本月止累计
全县合计	万元	46977.37	81389.05
通羊镇	万元	487.40	1489.95
南 林	万元	21313.37	24503.46
黄沙镇	万元	242.50	518.68
厦铺镇	万元	150.10	150.10
九宫山	万元	3341.14	8666.01
闯王镇	万元	227.84	668.75
洪港镇	万元	637.15	1466.12
大畈镇	万元	1119.99	2455.89
大路乡	万元	5484.11	11407.75
杨芳乡	万元	0.00	0.00
燕厦乡	万元	304.10	824.50
慈 口	万元	0.00	0.00
九管局	万元	85.38	166.48
开发区	万元	13584.30	29071.38

（五）规模以上工业经济效益（1-2月）

	计量 单位	本月	本月止 累计	同比±%
工业经济效益指标				
1、营业收入	亿元	——	7.88	11.9
2、利润总额	亿元	——	0.41	-32.8
3、税金总额	亿元	——	0.10	1.2
4、规上工业企业个数	个	——	67	-24.7
5、亏损企业个数	个	——	7	250.0
6、亏税企业亏损额	亿元	——	0.02	1092.6
7、产品销售率	%	——	95.37	——

（六）固定资产投资（1-2月）

	计量 单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、固定资产投资完成额	万元	—		9.6
其中：房地产开发投资	万元	—		-5.1
开发区投资	万元	—		362.9
第一产业投资	万元	—		-25.8
第二产业投资	万元	—		3.7
第三产业投资	万元	—		19.7
二、施工项目				
1、本年施工项目个数	个	—	48	-17.2
其中：开发区项目	个	—	8	14.3
其中：新开工项目	个	—	4	-
其中：开发区项目	个	—	2	-
三、商品房销售面积	万平 方米	3.13	6.55	-1.1
四、房地产税收	万元	506.00	1035.00	15.64
五、建筑业税收	万元	1306.00	3375.00	-8.54

(七) 通山县2024年1-2月份乡镇投资完成情况

单位名称	新开工项目数 (个)	其中：5千万以 上新开工项目 (个)	
		其中：亿元新开工项目 (个)	
通羊镇	0		
南林桥镇	0		
黄沙铺镇	0		
厦铺镇	0		
九宫山镇	0		
闯王镇	0		
洪港镇	0		
大畈镇	0		
大路乡	0		
杨芳林乡	0		
燕厦乡	0		
慈口乡	0		
九管局	0		
开发区	2	1	1
交通局	0		
科经局	1		
卫健局	0		
教育局	0		
环保局	0		
农业农村局	0		
水利局	0		
城发集团	1		
住建局	0		
林业局	0		
合计	4	1	1

（八）贸易外经、招商引资（1-2月）

	计量单位	本月	本月止累计	同比±%
一、社会消费品零售总额	万元		148149.8	5.8
其中：城镇	万元		120742.1	3.3
农村	万元		27407.7	18.4
其中：批发业	万元		35556.0	6.3
零售业	万元		82963.9	2.9
住宿业	万元		8465.7	4.5
餐饮业	万元		21164.3	18.6
二、批发零售住宿餐饮税收	万元	2998.00	3682.00	68.67
三、外贸进出口总值	万元			
四、实际利用外资	万美元			
五、招商引资				
招商引资到位资金	万元	——		
招商引资项目个数	个	——		

注：外贸进出口2月份数据没有反馈。

（九）限额以上批零住餐企业销售额完成情况 （1-2月）

责任单位：商务局

单位	本月完成数 （万元）	1-本月完成数 （万元）	本年同期同比增长 数（%）
全县合计	8432	17050	16.0%
通羊镇	5580	10855	18.4%
大路乡	1901	3856	10.5%
楠林镇	99	157	12.8%
厦铺镇	19	35	9.3%
杨芳乡	40	120	9.2%
闯王镇	82	150	10.2%
九宫山镇		0	
九管会	382	741	25.7%
洪港镇	70	102	11.7%
燕厦乡	0	0	
大畈镇	69	124	4.1%
慈口乡	131	802	11.2%
黄沙镇	61	111	10.6%

说明：完成数为销售额，包括批发额和零售额

（十）财政（1-2月）

	计量 单位	本月	本月止 累 计	同比 ± %
财政总收入	万元	9838	20578	12.13
地方公共财政预算收入	万元	6501	14115	12.26
其中：税收收入	万元	3709	8781	2.05
非税收收入	万元	2792	5334	34.39
地方公共财政预算支出	万元	55988	86882	27.62
其中：一般公共服务支出	万元	2398	5139	4.22

（十一）金融（1-2月）

	计量单位	本月	本月止 累计	增速
各项存款余额	亿元	290.74	290.74	8.30
个人储蓄存款	亿元			
各项贷款余额	亿元	200.52	200.52	12.10
其中：短期贷款	亿元			
中长期贷款	亿元			

（十二）旅游、居民收入（1-2月）

	计量单位	本月	本月止 累计	同比±%
一、旅游				
旅游人次	万人/次	223.8	419.8	34.6
旅游总收入	亿元	6.7	12.5	22.7
二、城镇常住居民人 均可支配收入★	元		33140	4.3
三、农村常住居民人 均可支配收入★	元		16641	8.3

注1：带★指标为季度指标,此项指标为2023年四季度数据

(十三) 第三产业主要指标 (1-2月)

	计量 单位	本月	本月止累计	同比±%
一、客货周转				
其中：货物周转量	万吨 公里	539.15	1172.75	0.9
旅客周转量	万人 公里	672.40	1441.20	1.1
二、邮电业务总收入	万元	2603.26	5201.98	-2.0
其中：邮政	万元	873.26	1710.98	-13.2
电信	万元	670	1377	18.8
移动	万元	797	1610	-0.1
联通	万元	263	504	-11.1
三、一般公共服务支出	万元	2398	5139	4.22
四、金融机构人民币存贷款余额	亿元	491.26	491.26	9.8
其中：各项存款余额	亿元	290.74	290.74	8.3
各项贷款余额	亿元	200.52	200.52	12.1
五、商品房销售面积	万平 方米	3.13	6.55	-1.1
六、其他营利性服务营业税	万元	1076	1371	355.5

二、县域经济

咸宁市各县（市、区）主要指标完成情况

	地区生产总值		规模工业 增加值	固定资产 投资总额	社会消费品零售总额	
	总量	可比 增速	累计增幅 (%)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	150.06	2.8	7.5	9.6	14.81	5.8
咸安区（市区）	453.52	4.7	4.7	7.0	32.15	5.6
嘉鱼县	278.12	-1.2	11.3	8.9	18.04	5.9
赤壁市	532.09	-1.8	-5.0	0.5	31.90	4.4
通城县	278.12	4.2	12.7	7.3	18.64	6.0
崇阳县	194.11	4.5	9.0	6.4	17.44	5.7

	一般公共预算收入		外贸进出口额		金融机构存贷款余额	
	本期累计 (亿元)	同比 (±%)	本期累计 (万元)	同比 (±%)	本期累计 (亿元)	同比 (±%)
通山县	1.41	12.3			491.26	9.84
咸安区（市区）	2.35	3.3			1562.05	9.4
嘉鱼县	1.60	-48.6			521.20	10.6
赤壁市	6.47	17.4			766.09	9.9
通城县	1.64	12.6			574.80	10.1
崇阳县	1.68	1.3			535.28	12.6

注：地区生产总值为2023年四季度数据，海关暂未提供分县市区进出口数据。社会消费品零售总额咸安区指市区。